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Zimno w Afganistanie nie ustępowało przez ponad dwa tygodnie,
w niektórych miejscach temperatura osiągnęła minus 33, a 166
osób zmarło na skutek mrozu.

Liczba  ofiar  śmiertelnych  skutków  silnego  zimna  w
Afganistanie, które nie ustępują od ponad dwóch tygodni — od
10  stycznia  osiągnęła  166.  Informację  taką  opublikowano  w
sobotę 28 stycznia br. na stronach Ministerstwa Zarządzania
Katastrofami Afganistanu.

Temperatura powietrza wielokrotnie spadała do minus 33 stopni
Celsjusza. Mrozom towarzyszyły obfite opady śniegu i marznące
deszcze. W wielu miejscach wystąpiły przerwy w dostawie prądu.
Według  lokalnych  meteorologów  ta  zima  jest  „z  pewnością
najzimniejsza w ostatnich latach”.

Jak zauważyła Światowa Organizacja Zdrowia, od 23 stycznia 17
osób  zmarło  z  powodu  ostrych  infekcji  dróg  oddechowych  w
wiosce  w  prowincji  Badakszhan  w  północno-wschodnim
Afganistanie. Według WHO trudne warunki pogodowe utrudniają
pracownikom  humanitarnym  dotarcie  do  tego  obszaru.  WHO
wymieniła  również  pożary  i  zatrucia  gazami  używanymi  do
ogrzewania pomieszczeń jako przyczyny śmierci.

Afganistan  stoi  w  obliczu  jednego  z  najgorszych  kryzysów
humanitarnych.

Afganistan znajduje się w międzynarodowej izolacji z powodu
dojścia do władzy radykalnego islamistycznego ruchu „Taliban”.
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Kraj  przeżywa  jeden  z  najpoważniejszych  kryzysów
humanitarnych.  Ponad  połowa  z  38  milionów  ludzi  nie  ma
bezpiecznego zaopatrzenia w żywność, a trzy miliony dzieci
regularnie doświadcza niedoborów żywności.

Międzynarodowa  pomoc  humanitarna  dla  Afganistanu  została
dodatkowo  ograniczona  w  następstwie  decyzji  talibów  z  24
grudnia 2022 r. o zakazie zatrudniania kobiet przez lokalne i
zagraniczne organizacje pozarządowe (NGO). Każdej organizacji
pozarządowej,  która  nie  zastosuje  się  do  nakazu,  zostanie
cofnięta licencja na prowadzenie działalności w Afganistanie,
podało  ministerstwo  gospodarki  w  oświadczeniu.  Według  jego
przedstawiciela  zakaz  dotknął  ponad  180  organizacji
wchodzących  w  skład  agencji  koordynującej  pomoc  dla
Afganistanu (ACBAR). Jak zauważa Reuters, misje humanitarne
ONZ często działają w Afganistanie za pośrednictwem lokalnych
organizacji, które objęte są zakazem. Później zrobiono wyjątek
dla  sektora  zdrowia,  a  niektóre  organizacje  pozarządowe
zostały ponownie otwarte.

Wcześniej  talibowie  zakazali  kobietom  studiowania  na
uniwersytetach. Ruch tłumaczył tę decyzję „ochroną interesów
narodowych”, a także koniecznością zmiany programu nauczania
zgodnie z normami islamskimi.
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